2 Surge, pues, una duda sobre el alimento último y próximo, que es la sangre: ¿es solamente un alimento o también una parte del viviente informada por su alma?

Lo segundo, parece lo correcto, si atendemos a Aristóteles. En *2 De partibus, cap. 2* dice que la sangre es una parte del hombre o del animal. Y en *3 De historia, cap. 19* afirma que mientras hay vida en el animal la sangre está bajo la influencia del alma y en efervescencia.

cap. 19,³³ dicit quod dum animal vivit sanguis animatur et fervet. Idem insinuat D. Thomas, 3 p., q. 54, a. 3, [ubi] inquit quod sanguis est de veritate humanae naturae; quod autem est de veritate naturae humanae informatur anima. Idem in 4, d. <44>, [q.] 1, a. 2, quaest. <3>, ad <3>.³⁴

Ratione probatur.

1.° Nam sanguis nutritur et augetur; ergo vivit.

2.° Hepar est animatum; ergo et sanguis. Patet consequentia, 30 nam sanguis efficitur actione hepatis; omne autem agens agit simile sibi.

3.° Anima informat omnia illa quae sunt necessaria ad conservationem viventis; sed huiusmodi est sanguis.

4.° In corporibus resurgentium erit sanguis, et in Christo Domino fuit unitus divinitati; ergo est informatus anima rationali. Probat 35 naturam consequentia, nam Christus Dominus solum univit sibi naturam humanam ex anima et corpore [compositam]; et eadem tantum manet in resurgentibus.

3 Propter haec [argumenta] sequuntur multi hoc: Caietanus, 1 p., q. 119, 40 a. 1,³⁵ et 3 p., q. 5, a. 2;³⁶ Conradus, 1.[2], q. 54;³⁷ Astudillo, 1 De generatione, q. 15, a. 2, ad 1,³⁸ et moderni alii.

Oppositum [tamen], id est, non informari anima, tenet Durandus, in 4, d. 10, q. 1, n.° 19;³⁹ Capreolus, in 4, d. 44;⁴⁰ Soto, ibi, a. 3,⁴¹ et d. 10, q. 1, a. 2;⁴² Caietanus, hic, 2 De Anima, cap. 1 et 4;⁴³ et 45 insinuat 3 p., q. 54, a. 3;⁴⁴ et multi ex medicis et philosophis hoc sequuntur. De qua re Sylvester, in Rosa Aurea, tract. 3, [q.] 30,⁴⁵ dicit utrumque esse probabile.

23 inquit S, ait, add. enim PL. 24 ¹humanae SL, om. P. 24 ²humanae add. humana L. 28 Nam SL, om. P. 29 animatum SPL, animarum (!) V. 30 efficitur SPL, fit P. 35 fuit SL, est P. 35 est informatus S, informatur PL. 35-6 Probat SL, patet P. 36 univit sibi S, assumpsit PL. 37 humanam om. PL. 37 ex SL, ab P. 37 compositam PL, om. S. 37 manet S, manebit PL. 39 argumenta PL, om. S. 39 hoc S, hanc partem PL. 40 2 PL, p.° S. 41 alii add. in margine a. m.: Toletus, 2 De Anima, q. 4, c. 2 [o. c., ff. 55 sq. (3.ª concl.)] utramque opinionem censet esse probabilem, quamvis hanc amplectatur. S. 42 tamen PL, om. S. 42 id est... anima om. P. 42 anima add. sanguinem L. 43 n.° 19, om. PL. 44 ¹et om. P. 44-5 et d. 10... q. 54 om. L. 46 3, q. 30 L, 30 q. P, 3, cap. 30 S.